
令和 4年２月３日 

日中活動、一時ケア・ショートステイ 

ご利用者、ご家族の皆様へ 

社会福祉法人 大樹 

つるみ地域活動ホーム幹 

施設長 斉藤 達之 

 

   感染防止対策の協力について 

 

 前略 日頃より、当法人運営施設をご利用いただき誠にありがとうございます。 

オミクロン株が猛威をふるう状況下により、当法人運営施設や近隣施設においても、関係者

（同居家族含め）が陽性者、濃厚接触者になる等の爆発的感染傾向となっております。 

 また、子どもたちへの感染の広がりにより保育園、幼稚園等の休園による影響が大きくな

りつつあります。 

このような状況を受け、下記の通り、皆さまにお願いと共にお知らせいたします。 

 引続き、感染拡大防止に努めてまいりますが、＜安全な福祉施設運営＞にご理解の上、 

ご協力たまわりますようお願い申し上げます。                草々  

                             

１．ご本人・ご家族に下記の症状等がある場合は通所（利用）を控えて下さい 

 〇発熱（微熱含む） 

〇喉の症状（咳や赤み等） 

〇頭痛、関節の痛み、倦怠感 

〇鼻水等  

※利用中に上記症状が確認された際は、早退していただきます。また、発熱等の症状に 

よって翌日以降の利用も控えていただき、体調確認をさせていただきます。 

※ご家族が濃厚接触者になった場合もご本人の利用を控えていただく場合があります。 

 担当職員までご相談下さい。 

 

２．施設関係者に陽性者が確認されたときの対応について 

〇原則、施設関係者に陽性者を確認した場合、運営を縮小・中断・休止します 

〇鶴見区福祉保健センターに「疫学調査」の実施を要請し、濃厚接触者の特定を行います 

※濃厚接触者についての判断までの期間は通所を控えていただきます 

〇＜疫学調査＞終了後、一定期間の＜健康観察重点期間＞を設け、利用者―職員の体調確 

認後、事業再開をします 

 

３．感染状況等により職員体制の維持が困難と判断した場合は、サービス（運営）を縮小・

休止します 



〇保育園、幼稚園の休園等により出勤が困難になる職員数が同時期に集中した場合 

 〇同居家族の陽性等による濃厚接触にあたる職員数が増加した場合 など 

 

４．サービスの利用自粛等について 

〇感染不安等により、通所の自粛や一時ケア・ショートステイご利用予定のキャンセル等

については担当職員までご相談ください 

 

５．その他 

〇何かご不明な点などがありましたら、下記担当までお問い合わせください 

 

 

 

【お問い合わせ】 

つるみ地域活動ホーム 幹 

担当：横内、西浦、井上 

℡ 045-585-9246 Fax 045-585-9247 

 


